

**INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA**

CNPJ: 74.125.063/0001-00

ALMOXARIFADO E OUTROS ESTOQUES

Referência: setembro de 2022

Em 30 de setembro de 2022

MATERIAL DE EXPEDIENTE (5754 => 4245)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS			SAIDAS				SALDO FINAL				
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Bibliocanto central	unidade	1,00	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	6,50	6,50
Bobina para plotter 90cm	unidade	5,00	14,00	70,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	14,00	70,00
Caixa Arquivo Morto polionda Cores Diversas	unidade	120,00	2,55	306,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		120,00	2,55	306,00
Caixa Arquivo polionda 380x29x17 - Vermelha	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caixa Arquivo polionda 380x29x17 - Amarela	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Esferográfica Azul	unidade	50,00	0,79	39,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		50,00	0,79	39,50
Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Marca Texto Amarelo Lighter	unidade	9,00	0,68	6,12	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		9,00	0,68	6,12
Caneta Marca Texto Laranja Lighter	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Marca Texto Rosa Lighter	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Marca Texto Verde Lighter	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta P/Retroprojektor Cores Variadas	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Cartolina Cores	unidade	249,00	0,37	92,13	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		249,00	0,37	92,13
Clips nº 0 - caixa c/ 500gr	caixa	10,00	4,59	45,90	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		10,00	4,59	45,90
Clips nº 2 - caixa c/ 500gr	caixa	5,00	4,59	22,95	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	4,59	22,95
Clips nº 3 - caixa c/ 500gr	caixa	2,00	4,59	9,18	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	4,59	9,18
Clips nº 4 - caixa c/ 500gr	caixa	3,00	4,59	13,77	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	4,59	13,77
Clips nº 6 - caixa c/ 500gr	caixa	5,00	14,90	74,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	14,90	74,50
Clips nº 8 caixa c/ 500gr	caixa	6,00	3,86	23,16	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		6,00	3,86	23,16
Cola branca em bastão 20gr - "cola quente"	unidade	1,00	0,43	0,43	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	0,43	0,43
Cola Branca líquida 90gr	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
DVD - regravável	unidade	21,00	2,80	58,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		21,00	2,80	58,80
Envelope craft medindo 335X240	unidade	730,00	0,11	80,30	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		730,00	0,11	80,30
Envelope Plástico Ofício pc. 100 Unidades	unidade	6,00	12,81	76,86	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		6,00	12,81	76,86
Estilete suporte medindo 140 mm	unidade	4,00	0,25	1,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		4,00	0,25	1,00
Estilete lâmina estreita	caixa	3,00	0,37	1,11	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	0,37	1,11
Etiqueta adesiva A4 (100 fls.)	unidade	1,00	39,41	39,41	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	39,41	39,41
Fita Adesiva Transparente 50mm c/ 50 m	unidade	2,00	1,88	3,76	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	1,88	3,76
Fita Adesiva Marrom 50mm	unidade	2,00	1,86	3,72	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	1,86	3,72
Fita Crepe 19mm	unidade	35,00	1,90	66,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		35,00	1,90	66,50
Fita Crepe 50mm x 50m	unidade	40,00	4,90	196,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		40,00	4,90	196,00
Furador Médio 20 fls.	unidade	2,00	7,99	15,98	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	7,99	15,98
Giz de cera "tipo estaca"	caixa	1,00	4,95	4,95	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	4,95	4,95
Grafite nº 0.3	estojo	31,00	10,15	314,65	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		31,00	10,15	314,65
Grafite nº 0.5 - contém 12 unidades cada	caixa	12,00	10,15	121,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		12,00	10,15	121,80
Grafite nº 0.9	caixa	7,00	10,15	71,05	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		7,00	10,15	71,05
Grafite nº 2.0 mm - contém 06 unidades cada	caixa	3,00	29,00	87,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	29,00	87,00
Grampo Galvanizado 26/6 C/5000	unidade	17,00	2,48	42,16	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		17,00	2,48	42,16
Grampo Plástico - para pasta	unidade	98,00	0,26	25,48	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		98,00	0,26	25,48
Grampo trilho de metal (jogo com 50 trilhos)	unidade	1,00	2,98	2,98	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	2,98	2,98
Grampo para grampeador 9/10 - caixa com 5000	caixa	2,00	17,99	35,98	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	17,99	35,98
Grampo para grampeador 9/14 - caixa com 5000	caixa	1,00	15,29	15,29	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	15,29	15,29
Grampo para Grampeador 23/13 Caixa com 5000	caixa	1,00	15,60	15,60	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	15,60	15,60
Grampo para Grampeador 23/08 Caixa com 5000	caixa	3,00	14,70	44,10	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	14,70	44,10
Grampeador de metal médio 200 grampos 26/6	unidade	5,00	19,06	95,30	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	19,06	95,30
Lâmina estreita p/ estilete c/ 10 un.	caixa	12,00	0,85	10,20	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		12,00	0,85	10,20
Lâmina larga p/ estilete c/ 10 un.	caixa	9,00	0,87	7,83	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		9,00	0,87	7,83
Lápis grafite nº 2	unidade	53,00	0,52	27,56	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		53,00	0,52	27,56
Lápis preto nº 2	caixa	1,00	18,20	18,20	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	18,20	18,20
Lapiseira ponta 0.5 Apple	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Papéis espec brancos (1 pc de 100 un. mas restam 50 un.)	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Papel A 4 colorido cor amarelo (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2,00	3,87	7,74	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	3,87	7,74
Papel A 4 colorido cor azul (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2,00	3,89	7,78	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	3,89	7,78
Papel A 4 colorido cor rosa (pacote com 100 unidade cada)	pacote	3,00	3,29	9,87	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	3,29	9,87
Papel A 4 colorido cor verde (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2,00	3,87	7,74	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	3,87	7,74
Papel A 4 Chamex Solution A4 - C10 Resmas	pacote	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Papel A 4 Chames Solution A4 - Empenho 11/2022	pacote	16,00	14,18	226,88	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		16,00	14,18	226,88
Papel craft 80cm x 80 g x 10 kg Bobina	caixa	1,00	35,56	35,56	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	35,56	35,56
Papel para fax 216 mm X 30m	caixa	23,00	2,94	67,62	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		23,00	2,94	67,62

(5 7 5 5 => 3 4 3)		UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Cabeça de Impressão	unidade	1,00	3.058,39	3.058,39	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		1,00	3.058,39	3.058,39
Cartucho HP 728 Amarelo	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Cartucho HP 728 Preto	unidade	1,00	1.292,46	1.292,46	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		1,00	1.292,46	1.292,46
Cartucho HP 728 Azul	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Cartucho HP 728 Magenta	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Kit de teclado e mouse sem fio	Unidade	0,00	0,00	0,00	2,00	66,46	132,92	307/2022	392/2022		2,00	66,46	132,92	33822	0,00	0,00	0,00
SOMA DO MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS						4.350,85							132,92				4.350,85

MATERIAL DE CONSUMO: UNIFORMES (CAMISETAS) [OUTROS] (8 2 7 8 => 3 4 3)		UNIDADE	SALDO INICIAL			ENTRADAS				SAIDAS			SALDO FINAL				
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Camisetas IPPUL P	unidade	31,00	18,25	565,75	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		31,00	18,25	565,75
Camisetas IPPUL M	unidade	52,00	18,25	949,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		52,00	18,25	949,00
Camisetas IPPUL G	unidade	40,00	18,25	730,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		40,00	18,25	730,00
Camisetas IPPUL GG	unidade	40,00	18,25	730,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		40,00	18,25	730,00
Camisetas IPPUL EGG	unidade	4,00	18,25	73,00	0,00	0,00	0,00				1,00	18,25	18,25	33823	3,00	18,25	54,75
SOMA DE UNIFORMES						3.047,75			0,00				18,25				3.029,50

MATERIAL DE CONSUMO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA (5 7 6 0 => 3 4 3)		UNIDADE	SALDO INICIAL			ENTRADAS				SAIDAS			SALDO FINAL				
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Máscara dupla descartável 2 camadas	unidade	600,00	0,13	75,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00		600,00	0,13	75,00
SOMA DO MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA						75,00			0,00				0,00				75,00

MATERIAL DE CONSUMO: MANUTENÇÃO VEICULAR (5 7 6 3 => 3 4 3)		UNIDADE	SALDO INICIAL			ENTRADAS				SAIDAS			SALDO FINAL				
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Bateria para Veículo	unidade	0,00	-	0,00	1,00	376,77	376,77	316/2022	354/2022		1,00	376,77	376,77	33824	0,00	-	0,00
SOMA DO MATERIAL DE MANUTENÇÃO VEICULAR						0,00			376,77				376,77				0,00

MATERIAL DE CONSUMO: SINALIZAÇÃO VISUAL (8 2 9 1 => 3 4 3)		UNIDADE	SALDO INICIAL			ENTRADAS				SAIDAS			SALDO FINAL				
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Banner	unidade	0,00	-	0,00	2,00	55,00	110,00	328/2022	366/2022		2,00	55,00	110,00	33825	0,00	-	0,00
SOMA DA SINALIZAÇÃO VISUAL						0,00			110,00				110,00				0,00

OUTROS ESTOQUES																	
OUTROS ESTOQUES (DOAÇÃO, PERMUTA ETC.) ([VER SITUAÇÃO] => 7 5 4 9)		UNIDADE	SALDO INICIAL			ENTRADAS				SAIDAS			SALDO FINAL				
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
SOMA DE ESTOQUES PARA DOAÇÃO/PERMUTA						82,32			0,00				0,00				82,32

SOMA DO MATERIAL DE CONSUMO - SALDO FINAL																9.968,56
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------

TOTAL GERAL		SALDO INICIAL			ENTRADAS				SAIDAS			SALDO FINAL					
			QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
					13.686,90			619,69					1.122,67				13.183,92

Gustavo de Lima Barbosa
Gerente Administrativo

Débora Patrícia Antonio
Diretora Administrativo-Financeira

AJUSTE DE AGOSTO EM SETEMBRO

MANUTENÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	5.714,61
UNIFORMES, CAMISETAS, AVIAMENTOS	638,75
ESTORNO DE DUPLICIDADE	-257,50
SOMA	6.095,86

BALANCETE DE AGOSTO	19.782,76
PLANILHA DO ESTOQUE DE AGOSTO	13.686,90
DIFERENÇA	6.095,86